
Σελίδα 1 από 

2  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ΘΕΜΑ: Πρόσληψη και τοποθέτηση εκπαιδευτικών σε Σ.Κ.Α.Ε. της Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  

Εκπαίδευσης  στο πλαίσιο της Πράξης «Ενισχυτική Διδασκαλία για παροχή υποστηρικτικού προγράμματος 
διδασκαλίας σε ομάδες μαθητών που έχουν κενά ή προβλήματα μάθησης (σχολικά έτη 2023-2026)», με 
κωδικό ΟΠΣ 6001775, στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027. 

 
Ο Διευθυντής Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Μεσσηνίας έχοντας υπόψη: 

1. Το Νόμο 1566/85 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες 
διατάξεις»(ΦΕΚ Α' 167). 

2. Το Ν.3848/2010 «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού. Καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και 
αξιοκρατίας και λοιπές διατάξεις» άρθρα 30 και 31. 

3. Το Προεδρικό  Διάταγμα υπ΄ αριθ.  50 (ΦΕΚ Α'45/1996) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της 
δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης».  

4. Το Προεδρικό  Διάταγμα υπ΄ αριθ. 100 (ΦΕΚ Α' 94/22.5.97) «Τροποποίηση του Π.Δ. 50/96 (ΦΕΚ 45Α) 
Μεταθέσεις και τοποθετήσεις  των Εκπαιδευτικών της Δημόσιας Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης. 

5. Την με αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/16-10-02 (ΦΕΚ 1340/τ.Β΄) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων 
και αρμοδιοτήτων των προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας 
εκπαίδευσης, των διευθυντών και υποδιευθυντών σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των συλλόγων 
διδασκόντων». 

6. Tην εγκύκλιο 137644/Ε1/03-09-2015«Οδηγίες για τη διαδικασία τοποθετήσεων σε οργανικές και λειτουργικές 
θέσεις». 

7. Το Ν.4386/2016 (ΦΕΚ 83Α/11-05-2016) άρθρο 33 παρ. 5. 
8. Τον Ν. 3861/2010 (Α’ 112) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των 

κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες 
διατάξεις”, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Ν. 4727/20 (ΦΕΚ 184 Α/23-9-2020): «Ψηφιακή Διακυβέρνηση 
(Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες 
διατάξεις». 

9. Την υπ. αρ. 104627/ΓΔ5/7-8-2020 (ΦΕΚ 3344/τ. Β’/10-08-2020) ΥΑ «Ρύθμιση θεμάτων πρόσληψης και 
τοποθέτησης αναπληρωτών και ωρομίσθιων εκπαιδευτικών, μελών Ειδικού Εκπαιδευτικού Προσωπικού 
(Ε.Ε.Π.) και Ειδικού Βοηθητικού Προσωπικού (Ε.Β.Π.)». 

10. Την με αριθμ. 114342/Δ2/23 (ΦΕΚ 5999 Β/16-10-2023-Διορθ.σφαλμ. στο ΦΕΚ 6056 Β/19-10-23) : 
«Οργάνωση και λειτουργία σχολικών κέντρων αντισταθμιστικής εκπαίδευσης ως προς την Ενισχυτική 
Διδασκαλία για το σχολικό έτος 2023-2024». 

11.Την υπ’ αρ. πρωτ. 100269/30-10-2023 (ΑΔΑ:ΨΡΧΞΗ-ΗΩΤ) Απόφαση Ένταξης της Πράξης με τίτλο 
«Ενισχυτική Διδασκαλία για παροχή υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας σε ομάδες μαθητών που 
έχουν κενά ή προβλήματα μάθησης (σχολικά έτη 2023-2026)», με κωδικό ΟΠΣ 6001775, στο Πρόγραμμα 
«Ανθρώπινο Δυναμικό και Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027, όπως τροποποιείται και ισχύει. Την ανάγκη 

τοποθέτησης των εκπαιδευτικών που προσελήφθησαν στο πλαίσιο  της εν λόγω Πράξης.  
12.Την αριθμ. 32/28-12-2023 πράξη του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Μεσσηνίας. 
 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Καλαμάτα  28-12-2023 

 

Αριθμός Πρωτοκόλλου: 7607 

  

 

 
  ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ KAI 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 

         ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ 

 
 

Διεύθυνση : Υπαπαντής 36 – 24133 - Καλαμάτα                             

Τηλέφωνο : 2721091307        

Πληροφορίες : Σαμπαζιώτης Ηρακλής                                                            

E-mail              : mail@dide.mes.sch.gr 

 

ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 
 ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΟ TAMEIO + (ΕΚΤ+) 

 

http://dide.mes.sch.gr/
ΑΔΑ: Ω8Ρ146ΝΚΠΔ-03Λ



Σελίδα 2 από 

2  

Αποφασίζουμε 

Την πρόσληψη και τοποθέτηση για το τρέχον διδακτικό έτος των παρακάτω εκπαιδευτικών σε Σ.Κ.Α.Ε. της 

Διεύθυνσης Δευτεροβάθμιας  Εκπαίδευσης  στο πλαίσιο της Πράξης «Ενισχυτική Διδασκαλία για παροχή 
υποστηρικτικού προγράμματος διδασκαλίας σε ομάδες μαθητών που έχουν κενά ή προβλήματα 
μάθησης (σχολικά έτη 2023-2026)», με κωδικό ΟΠΣ 6001775, στο Πρόγραμμα «Ανθρώπινο Δυναμικό και 
Κοινωνική Συνοχή», ΕΣΠΑ 2021-2027, που πρέπει να παρουσιασθούν στη Δ.Δ.Ε. Μεσσηνίας την 08-01-

2024 και ώρα 09.00 και κατόπιν να αναλάβουν υπηρεσία στη σχολική μονάδα τοποθέτησης  ως εξής:  

ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ - 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ (ΝΕΑΣ) 
ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ - 
ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΘΕΣΗΣ 

Η
Μ

Ε
Ρ

Ε
Σ

 

ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ 

ΑΥΓΟΥΣΤΗ ΒΕΝΕΤΙΑ ΠΕ02 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ/ΗΣ 6Γ.ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ(12Ω)  . 
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΚΑΡΑΒΟΤΑΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΠΕ02 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ/ΗΣ Γ.ΠΑΡΑΛΙΑΣ(13Ω)  . 
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΚΑΤΣΟΥΛΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ02 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ/ΗΣ Γ.ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ(13Ω)  . 
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΚΟΜΠΟΧΟΛΗ ΕΥΓΕΝΙΑ ΠΕ02 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ/ΗΣ Γ.ΑΡΦΑΡΩΝ(8Ω) 

1Γ.ΜΕΣΣΗΝΗΣ(4Ω) - 

Γ.ΠΑΡΑΛΙΑΣ 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ(2Ω) 

2 
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΠΑΠΑΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΑΦΡΟΔΙΤΗ ΠΕ02 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ/ΗΣ Γ.ΛΟΓΓΑ(10Ω) 
1Γ.ΜΕΣΣΗΝΗΣ(3Ω) - 

Γ.ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ(2Ω) 
2 

ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΔΙΑΜΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΠΕ03 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ/ΗΣ 
Γ.ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ(9Ω) 
Γ.ΛΟΓΓΑ(6Ω) 2 

ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ 

ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΦΑΣΙΛΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ04 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ/ΗΣ 6Γ.ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ(8Ω) Γ.ΑΡΦΑΡΩΝ(6Ω) 2 
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΥ ΦΩΤΕΙΝΗ ΠΕ04.01 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ/ΗΣ 
Γ.ΠΑΡΑΛΙΑΣ 

ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ(5Ω) 

Γ.ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ(5Ω) - 

1Γ.ΜΕΣΣΗΝΗΣ(3Ω) - 
Γ.ΑΡΦΑΡΩΝ(2Ω) 

4 
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

ΜΟΥΛΙΑΤΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ05 ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ/ΗΣ Γ.ΑΡΙΣΤΟΜΕΝΗ((9Ω) 1Γ.ΜΕΣΣΗΝΗΣ(6Ω) 2 
ΕΝΙΣΧΥΤΙΚΗ 
ΔΙΔΑΣΚΑΛΙΑ 

  

Ο  Αναπληρωτής  
του Διευθυντή Εκπαίδευσης 

  
 
 
 
 

Κωνσταντόπουλος Βασίλειος 

ΑΔΑ: Ω8Ρ146ΝΚΠΔ-03Λ


		2023-12-28T14:19:25+0200
	Athens




